



**Datum**

2024-09-04

**Adress**

**Diarienummer**

GYVF-2024-1955

**Yttrande**

**Till**

Kommunfullmäktige

**Motion av Helena Nanne (M) Erbjud Ung  
Företagsamhet till alla gymnasieelever i Malmö  
STK-2024-630**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om Helena Nannes (M) motion att erbjuda samtliga elever på Malmö stads gymnasieskolor möjligheten att driva ett UF-företag. Sedan 2022 finns det ett avtal mellan Malmö stad och Ung Företagsamhet. Samtliga nämndens gymnasieskolor har möjlighet att bedriva Ung företagsamhet. Enligt delegationsordning för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnd (dnr GYVF-2024-1703) beslutas kurser för programfördjupning av rektor i samråd med utbildningschef. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänsyn till det som framkommer i ärendet.

**Yttrande**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om Helena Nannes (M) motion att erbjuda samtliga elever på Malmö stads gymnasieskolor möjligheten att driva ett UF-företag.

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och ingår den globala organisationen Junior Achievement. Organisationen har varit aktiv i Sverige sedan 1980 med att utbilda gymnasieelever i entreprenörskap. Sedan 2010 arbetar organisationen även mot grundskolan. Sedan 2022 finns det ett avtal mellan Malmö stad och Ung Företagsamhet (dnr GYVF-2022-3660). Avtalet styrker att Malmö stad ska bedriva samarbete med Ung Företagsamhet och genom det låta skolor, elever och lärare få tillgång till Ung företagsamhets erbjudande för att arbeta med entreprenörskap i skolan. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden betalar 2,50 kr per invånare inom ramen för samarbetet.

Enligt gymnasieskolans läroplan (Lpf 2011) ska skolan bidra till att alla elever utvecklar kunskaper och förhållningssätt som främjar entreprenörskap, företagande och

